UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CONJUNTO Nº 031/2023 – PROPG/CEAD – UENP

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, de

Jacarezinho, no uso das atribuições.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da homologação das inscrições de candidatos ao Curso de Especialização em Educação Digital para os anos iniciais do Ensino

Fundamental, ofertado na modalidade de educação a distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, desenvolvido em

convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do

Brasil/UAB:

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

 1.1 POLO de ASSAÍ

Candidato CPF Homologada Motivo

Alexandre Gonçalves ***.751.979-** Homologada

Cássio José de Sousa Silva ***.235.502-** Homologada

Claudia Campos Vitorino ***.086.068-** Não homologada 5.2.1

Diego Ferreira Fernandes ***.481.198-** Não homologada 5.2.1

Edenise do Amaral Favarin ***.419.480-** Não homologada 5.2.1

Eliane Francisco de Assis ***.882.857-** Homologada

Elisangela Felix Macêdo Gonçalves ***.798.551-** Não homologada 5.2.1

Fabrício Cardoso Petri ***.328.339-** Não homologada 5.2.1

Helena de Oliveira Soares Jardim ***.435.870-** Não homologada 5.2.1

Isali Lijo ***.782.794-** Não homologada 5.2.1

Jessica Fernanda Teodoro ***.435.739-** Não homologada 5.2.1

Joaziel Souza de Jesus ***.958.575-** Não homologada 5.2.1

Joelma Santos Florentino Varela Raimundo ***.542.387-** Não homologada 5.2.2

Josely de Almeida Borges ***.036.979-** Não homologada 5.2.1

Luzia Gouveia ***.310.569-** Não homologada 5.2.1

Marcella Dias Carvalho ***.993.169-** Não homologada 5.2.1

Marcelo Dias da Silva ***.298.188-** Não homologada 5.2.1

Maria de Fatima Ferreira Carneiro Fontes ***.070.248-** Não homologada 5.2.1

Mayara Marques ***.330.148-** Não homologada 5.2.1

Milenon de Jesus Fernandes Farias ***.662.292-** Não homologada 5.2.1

Nelia Luize Mello Silveira ***.415.484-** Não homologada 5.2.1

Pedro Henrique dos Santos Amaral ***.834.391-** Não homologada 5.2.1

Reibson da Silva ***.528.274-** Não homologada 5.2.1

Rejane Alves de Souza Vilaforte ***.099.292-** Não homologada 5.2.1

Rivaldo Lima da Silva ***.475.504-** Não homologada 5.2.1

Romildo Santos Vieira ***.897.025-** Não homologada 5.2.1

Rosiane Gomes Medeiros Francioli ***.768.439-** Homologada

Tânia Rufino Ballarini ***.282.239-** Homologada

Thiago de Souza Dias ***.367.217-** Não homologada 5.2.1

Vanessa Aparecida Moreno ***.436.238-** Não homologada 5.2.1

Victgor Hugo Martins de Sousa ***.310.791-** Não homologada 5.2.1

Wellington Henrique da Silva Araujo ***.324.173-** Não homologada 5.2.2

 1.2 POLO de BANDEIRANTES

Candidato CPF Homologada Motivo

Almir dos Santos ***.943.519-** Homologada

Ana Clara Dias Idino da Silva ***.336.708-** Não homologada 5.2.1

Ana Kátia dos Santos Oliveira ***.975.325-** Não homologada 5.2.1

Andressa Ramos Florentino ***.312.259-** Não homologada 5.2.1

Carla Regina Otaviano ***.170.628-** Não homologada 1.2

César Ferreira da Silva ***.375.114-** Não homologada 5.2.1

Cleidiane da Silva Oliveira ***.696.526-** Não homologada 5.2.1

Cristiane da Silva ***.304.939-** Não homologada 5.2.1

Daniara Alves Gomes Evangelista dos Anjos ***.332.035-** Não homologada 5.2.1

Darinka Carrasco de Chumacero ***.143.432-** Não homologada 5.2.1

Diogo dos Santos Vieira ***.183.022-** Não homologada 5.2.1

Duane Augusto da Silva ***.663.029-** Não homologada 5.2.1

Eliane de Almeida Siqueira ***.210.848-** Não homologada 5.2.1

Evelym Pereira Maia de Souza ***.537.519-** Não homologada 5.2.1

Flávia Maniezo Alves ***.623.328-** Não homologada 5.2.1

Francinaldo Rodrigues de Oliveira ***.626.564-** Não homologada 5.2.1

Francyelle Karyne Strada de Oliveira ***.939.139-** Não homologada 5.2.1

Irma Luiza Ristau de Souza ***.489.469-** Não homologada 5.2.1

Izabeli Cristina de Moraes ***.744.389-** Não homologada 5.2.1

Jaciani Carolina Milani Della Mura ***.424.389-** Não homologada 5.2.1

Jallyson Soares Gomes da Silva ***.119.614-** Não homologada 5.2.1

Jeniffer Grasiele Leopoldino da Silva ***.399.719-** Não homologada 1.3

João Bail Neto ***.481.199-** Homologada

João Marcos Garcia Vieira ***.558.958-** Não homologada 5.2.1

José Cleiton Dos Santos de Souza ***.361.424-** Não homologada 5.2.1

Josiane Dias da Silva Corda ***.163.479-** Não homologada 5.2.1

Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco ***.433.809-** Não homologada 5.2.1

Marcela de Fátima Pereira da Silva ***.305.939-** Não homologada 5.2.1

Márcia Fiorindo de Souza ***.100.829-** Não homologada 5.2.1

Marcos Antonio Momesso ***.693.849-** Não homologada 5.2.1

Maria de Fátima Siqueira Passagnolo ***.508.259-** Não homologada 5.2.1

Maria Julia Pereira ***.128.849-** Não homologada 5.2.1

Matheus Perole de Oliveira ***.790.369-** Não homologada 5.2.1

Nicolas Vinicius Cesario de Aguiar ***.147.999-** Não homologada 5.2.1

Patrícia Leila de Andrade Fernandes ***.712.129-** Não homologada 5.2.1

Paula Jamila Frasseto ***.787.339-** Não homologada 5.2.1

Pedro Henrique Silva Pereira do Nascimento ***.926.464-** Não homologada 5.2.1

Poliana Silva Gouvêa ***.473.659-** Não homologada 5.2.1

Poliane Veronica Simão ***.470.209-** Não homologada 5.2.1

Priscilla Gargel Nunes ***.357.898-** Homologada

Rodrigo Galatti ***.739.818-** Não homologada 5.2.1

Sandra Regina Finimundi ***.704.790-** Não homologada 5.2.1

Taysa Dinis de Assis ***.849.019-** Não homologada 5.2.1

 1.3 POLO de BELA VISTA DO PARAÍSO

Candidato CPF Homologada Motivo

Aline Nicacio de Oliveira França ***.340.385-** Não homologada 5.2.1

Andressa de Brito Silva ***.210.793-** Homologada

Benedito da Conceição Filho ***.757.705-** Não homologada 5.2.1

Cleiton do Carmo Silva ***.075.044-** Não homologada 5.2.1

Edson Alves de Oliveira ***.428.173-** Não homologada 5.2.1

Ester Gonçalves da Silva ***.910.169-** Homologada

Giselle Pupim Jorge Back ***.320.661-** Não homologada 5.2.1

Ivanilde Santos da Silva ***.225.572-** Não homologada 5.2.1

Joana D Arc Valquiria Campos de Oliveira ***.492.646-** Não homologada 5.2.1

Kelly Moura ***.174.833-** Não homologada 5.2.1

Kimberly Barreto Vasconcelos ***.709.799-** Não homologada 5.2.1

Luan Patrick Avelar Costa ***.129.012-** Não homologada 5.2.1

Luzardo Rodrigues Bandeira ***.209.532-** Não homologada 5.2.1

Selma Sousa Lira ***.182.488-** Não homologada 5.2.1

Thomas Benjamin Araujo Rosario dos Santos ***.478.438-** Não homologada 5.2.1

Vanessa Purificação Garcia ***.955.218-** Não homologada 5.2.1

 1.4 POLO de CONGONHINHAS

Candidato CPF Homologada Motivo

Clecio Leonardo Mendes Araujo ***.509.433-** Homologada

Daiane Nunes Carvalho ***.060.323-** Não homologada 5.2.1

Daniela Paula da Silva Mariano Moreira ***.278.319-** Homologada

Diéli de Campos ***.607.039-** Homologada

Dóris Figueiredo de Souza ***.590.952-** Não homologada 5.2.1

Frederico Nunes Costa ***.169.476-** Não homologada 5.2.1

Jorge William da Costa Queiroz ***.793.998-** Não homologada 5.2.1

Lidiane Silva Neves Oliveira ***.123.406-** Homologada

Maciel Pereira de Alencar ***.096.793-** Não homologada 5.2.1

Marília Fontenele Magalhães Muniz ***.752.473-** Não homologada 5.2.1

Raissa Fernandes Barroso da Rocha ***.053.134-** Não homologada 5.2.1

 1.5 POLO de IBAITI

Candidato CPF Homologada Motivo

Ana Crispim de Sousa Castro ***.016.829-** Não homologada 5.2.1

Ana Paula de Alencar Ribas ***.727.678-** Homologada

Diego Ribeiro de Campos ***.349.459-** Não homologada 5.2.1

Elisson Saturnino Pereira de Carvalho ***.269.554-** Não homologada 5.2.1

Eloise de Melo Takemoto ***.210.539-** Não homologada 5.2.1

Girley Bueno Baby ***.655.289-** Não homologada 5.2.1

Havel Wilson Lima Cruz ***.445.665-** Não homologada 5.2.1

Juliana Freitas Guedes ***.117.139-** Não homologada 5.2.1

Julio Cesar Soares de Sousa ***.590.999-** Não homologada 5.2.2

Kelly Regina Meneses Sanches ***.293.429-** Homologada

Letícia Araújo Rover ***.353.279-** Não homologada 5.2.1

Marcia Cristina da Silva Machado ***.553.789-** Não homologada 5.2.1

Marcos Aurélio Perene Jorge ***.078.276-** Não homologada 5.2.1

Michel Banks Cortez ***.099.729-** Não homologada 5.2.1

Priscila Markir Barth ***.259.509-** Homologada

Saulo Brizola da Silva ***.673.599-** Não homologada 5.2.1

Silvana Alves dos Santos ***.488.979-** Não homologada 5.2.1

 1.6 POLO de IRETAMA

Candidato CPF Homologada Motivo

Alcione Aparecida da Silva ***.488.189-** Não homologada 5.2.1

Beatriz Basto Alves Crocco ***.331.629-** Não homologada 5.2.1

Daniela Aggio Pitlovanciv Lino ***.195.179-** Não homologada 5.2.1

Diego Antonio de Oliveira Ribeiro ***.943.849-** Não homologada 5.2.1

Edna de Cassia Ribeiro Tows ***.576.639-** Homologada

Francielle Pereira Galvão ***.756.089-** Não homologada 5.2.1

Isac Neto da Silva ***.472.512-** Não homologada 5.2.1

João Vitor Dos Santos do Nascimento ***.341.623-** Não homologada 5.2.1

Juricelly Horácio Silva ***.680.924-** Não homologada 5.2.1

Meiriele dos Santos Lopes Flores ***.564.819-** Não homologada 5.2.1

Simone Cristina dos Reis ***.020.169-** Não homologada 5.2.1

 1.7 POLO de JACAREZINHO

Candidato CPF Homologada Motivo

Adayana Cícera Soares Ferreira ***.488.749-** Não homologada 5.2.1

Adriana Silveira de Azevedo ***.952.249-** Homologada

Adriana Urbano da Silva ***.407.958-** Não homologada 5.2.1

Adriane Cavatoni Vicario ***.092.039-** Não homologada 5.2.1

Amanda Viana Leite da Silva ***.870.449-** Não homologada 5.2.1

Amanda Xavier de Castro ***.222.455-** Homologada

Ana Paula da Rocha ***.322.658-** Homologada

Ana Paula dos Santos ***.801.469-** Não homologada 5.2.1

Angela Maria da Silva Leite ***.536.696-** Não homologada 5.2.1

Angela Maria Medeiros Esteves ***.108.809-** Não homologada 5.2.1

Cibeli Aparecida de Souza ***.510.779-** Não homologada 5.2.1

Cleidimar Oliveira Gomes Jansen ***.808.763-** Homologada

Cleilze Costa E Silva ***.290.853-** Não homologada

Conrado Guilherme dos Santos ***.590.528-** Não homologada 5.2.1

Damião Breve de Freitas ***.161.483-** Não homologada 5.2.1

Daniel De Andrade Moura ***.006.228-** Não homologada 5.2.1

Edilene Almeida ***.254.641-** Não homologada 5.2.1

Elias Leme Gonsalves ***.869.638-** Não homologada 5.2.1

Érica Tatiana de Almeida Santos Guilherme ***.665.128-** Não homologada 5.2.1

Fernanda Letícia Vitali de Moraes ***.770.189-** Não homologada 5.2.1

Francieli de Souza Leite ***.247.029-** Homologada

Francielle Oliveira da Silva ***.844.169-** Não homologada 5.2.1

Gabriel Souza da Silva ***.808.600-** Não homologada 5.2.1

Gabriele Machado ***.344.039-** Não homologada 5.2.1

Gabriele Vaz da Cruz ***.044.539-** Não homologada 5.2.1

Gizele Vieira Mossatto Ria ***.302.069-** Não homologada 5.2.1

Ilza Maria Ribeiro Bonacin de Oliveira ***.606.099-** Não homologada 5.2.1

Isadora Benedito Moreno ***.857.988-** Não homologada 5.2.2

Ivane Rodrigues dos Santos Almeida ***.808.519-** Não homologada 5.2.1

Ivone da Luz ***.381.438-** Não homologada 5.2.1

Janaina de Jesus Araújo Ferreira ***.987.491-** Não homologada 5.2.1

Jaqueline Luiza Araujo Leite ***.304.486-** Não homologada 5.2.1

Joelma Aparecida de Matos ***.716.526-** Não homologada 5.2.1

Júlia da Cunha ***.868.699-** Não homologada 5.2.1

Juliana L. C. Oliveira Vitorio ***.196.179-** Não homologada 5.2.1

Juliana Rosângela Américo Delsasso ***.826.429-** Não homologada 5.2.1

Juliana Senci de Almeida Marcusso ***.302.629-** Homologada

Kaíque Alexandre Lomovtov de Oliveira ***.691.938-** Homologada

Leila Cristina Bernucio ***.456.759-** Não homologada 5.2.1

Letícia Regina Rezende Pereira ***.559.429-** Não homologada 5.2.1

Luana Cristina Faeda Utida ***.953.869-** Não homologada 5.2.1

Luciane Marchioni Frias ***.879.819-** Não homologada 5.2.1

Lucilma Fernanda Ricardo Braz ***.067.359-** Não homologada 5.2.1

Maria Aparecida da Silva Barbosa ***.608.878-** Não homologada 5.2.2

Maria Fernanda Calixto ***.502.829-** Não homologada 5.2.1

Maristela Moreira da Silva Paiva ***.497.799-** Não homologada 5.2.1

Moisés Gonçalves dos Santos Júnior ***.242.498-** Não homologada 5.2.1

Natália Alves Rocha ***.176.368-** Não homologada 5.2.1

Natalia de Siqueira Brito ***.634.221-** Não homologada 5.2.1

Nicole Costa ***.685.031-** Não homologada 5.2.1

Patrícia do Carmo Brasilio ***.603.969-** Não homologada 5.2.1

Rafael Fernandes Lopes ***.111.779-** Não homologada 5.2.2

Rafaela Zenovello ***.813.039-** Não homologada 5.2.1

Roger Jose Freitas Duarte Candido ***.557.096-** Não homologada 5.2.1

Rosana Aparecida Carvalho ***.672.759-** Não homologada 5.2.1

Rosangela Batisti Schwingel ***.365.890-** Não homologada 5.2.1

Rosangela Batisti Schwingel ***.036.589-** Não homologada 5.2.1

Sandra Verônica da Silva ***.111.469-** Não homologada 5.2.1

Selma Rodrigues Borges Santos ***.311.519-** Não homologada 5.2.1

Shirlei Aparecida Ribeiro França ***.586.228-** Não homologada 5.2.1

Solange Jovaneli ***.256.208-** Não homologada 5.2.1

Suziel Alves de Oliveira ***.910.689-** Não homologada 5.2.1

Tânea Maria Rocha Absalão ***.004.689-** Não homologada 5.2.1

Tarcísio Michel de Carvalho Sousa ***.443.078-** Não homologada 5.2.1

Thais Emanuelly Alcantara Barros ***.559.804-** Não homologada 5.2.1

Tiely Letícia da Silva Sales Araújo ***.636.879-** Não homologada 5.2.1

 1.8 POLO de JAGUARIAÍVA

Candidato CPF Homologada Motivo

Alexandre Cezar ***.491.997-** Não homologada 5.2.1

Angela Isabela do Amaral Veiga Custodio ***.412.818-** Não homologada 5.2.1

Audimara Barbosa Martinho ***.806.947-** Não homologada 5.2.1

Barbara Ziemer da Cruz ***.702.079-** Não homologada 5.2.1

Bruna Mayara Luck Baumayer ***.830.849-** Não homologada 5.2.1

Fernanda Lopes de Melo ***.647.989-** Homologada

Fransiane Valentim Guimarães ***.801.329-** Não homologada 5.2.1

Isabelli de Matos Drides ***.056.359-** Não homologada 5.2.2

Janaina Ferreira Vaz ***.617.249-** Não homologada 5.2.1

Joelma Prestes Koppen ***.737.859-** Não homologada 5.2.1

Jozeildo Kleberson Barbosa ***.035.918-** Homologada

Klicia Gilvanise Pereira dos Santos ***.777.609-** Não homologada 5.2.1

Lais Caroline Labres Guedes ***.621.479-** Não homologada 5.2.2

Leticia dos Santos Caminha ***.082.569-** Não homologada 5.2.1

Luana Stadler Kielt ***.521.469-** Homologada

Maria Cecília Pereira do Nascimento ***.069.439-** Não homologada 5.2.1

Rodolfo José Alexandre Lino Honorato ***.737.776-** Não homologada 5.2.1

Rosangela Campos Melo Palhano ***.306.979-** Não homologada 5.2.1

Taís Da Silva Ferreira de Barros ***.237.109-** Não homologada 5.2.2

 1.8 POLO de SIQUEIRA CAMPOS

Candidato CPF Homologada Motivo

Alex Alves dos Reis ***.594.979-** Não homologada 5.2.1

Alexandra Lima Santos ***.208.275-** Não homologada 5.2.1

Andriely Cristiane Lopes de Camargo ***.898.769-** Não homologada 5.2.1

Bianca Alves dos Reis ***.452.189-** Não homologada 5.2.1

Camila Sabino da Luz ***.301.599-** Não homologada 5.2.1

Christiellen Maria Coser ***.485.529-** Não homologada 5.2.1

Claudineia Oliveira de Souza ***.757.222-** Não homologada 5.2.1

Dariane Marques ***.713.099-** Não homologada 5.2.1

Dayane Barbosa ***.250.128-** Não homologada 5.2.1

Denise Soares Oliveira ***.155.421-** Não homologada 5.2.1

Eliane Passos da Silva Bagatim ***.819.359-** Não homologada 5.2.1

Eliane Perez de Oliveira Galvão ***.145.559-** Não homologada 5.2.1

Elivelton Pereira Militão ***.867.139-** Não homologada 5.2.1

Erica Alves de Souza ***.435.549-** Não homologada 5.2.1

Erica Inocêncio Simao ***.110.819-** Não homologada 5.2.1

Francisca Jacyara Mendes dos Santos ***.722.973-** Não homologada 5.2.1

Gabrieli Elisa Ramos ***.610.499-** Não homologada 5.2.1

Gisele Nunes ***.769.369-** Não homologada 5.2.1

Josana Guimarães Pureza ***.817.292-** Não homologada 5.2.1

Josilaine de Souza Silva ***.825.054-** Não homologada 5.2.1

Juliana Soares da Silva ***.646.717-** Não homologada 5.2.1

Kathleen Domingues de Almeida ***.565.959-** Não homologada 5.2.1

Kenia Renata de Oliveira ***.859.069-** Não homologada 5.2.1

Khellermann Khallinn Machado ***.975.579-** Não homologada 5.2.1

Leidiana Ferreira ***.676.519-** Não homologada 5.2.1

Liliane Silva Oliveira ***.998.441-** Não homologada 5.2.2

Luis Sacramento Almeida ***.320.755-** Não homologada 5.2.1

Margarida Inocência de Jesus ***.267.669-** Não homologada 5.2.1

Matilde Rodrigues da Silva de Morais ***.529.379-** Não homologada 5.2.1

Nátila Fiama do Couto ***.966.119-** Não homologada 5.2.1

Paola Maria de Oliveira Ramos ***.205.149-** Não homologada 5.2.1

Rachel Lima Machado ***.247.225-** Não homologada 5.2.1

Roberta Barbosa Lemes dos Reis ***.463.529-** Não homologada 5.2.1

Samuel das Neves Barbosa ***.140.699-** Não homologada 5.2.1

Sheila Karin Viana Alves ***.793.788-** Não homologada 5.2.1

Silvio Kelson Nunes de Souza ***.037.374-** Não homologada 5.2.1

Simone Silva Gomes ***.912.005-** Não homologada 5.2.1

Tiago Zanchetta Proença ***.126.788-** Não homologada 5.2.1

Vinícius Cândido da Silva ***.439.759-** Não homologada 5.2.1

Walter Carlos da Costa Segundo ***.290.909-** Não homologada 5.2.1

Jacarezinho, 16 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Rudolph dos Santos G. Pereira Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador Geral UAB/UENP Coordenador EAD/UENP